p̄cepit se in pluribus deliq̄sse: & sp̄aliter in cōmixtione p̄ matri-
monia cū alijs gētib⁹ q̄d p̄hibitū erat in lege diuīa: ppter q̄d
egit pn̄ia in ieunij: saccis & cinere & segregatiōe a gētib⁹:
vt p̄t̄ in textu. Per esdrā autē intelligit p̄dicatoꝝ vt supra dictā
est: ip̄e vero p̄dicare debet vītia & virtutes pena & gloria. ideo
p auditū sue p̄dicationis pp̄ls audiens attētē p̄cipit sua pec-
cata: de q̄bus debet penitentiā agere in ieunio q̄tū ad p̄cita-
tē vītus: & in saccis q̄tū ad ansteritātē vestitus: & humus sup-
eos q̄tū ad humiliationē sui status & gestus. **E**t separātū
est semē filioꝝ isrl̄ ab oī alienigena. q̄d significat & ve-
re penitēs elōgare se debet q̄tū p̄t̄ a p̄t̄orib⁹. **Q**uia dī: Pro-
uer. xiiii. d. Qui cū sapiētibus gradis sapiens erit: amicus ful-
toꝝ s̄līs erit. **E**t p̄s. xvii. d. **C**ū sancto sc̄t̄us eris: & cū guero
puerteris. g. **E**t cofitebāt p̄ctā sua. **C**ū humiliatiōe ma-
gna. **H**at quater in die & quater in nocte cōfitebāt
& laudabāt. Quaternarius est p̄mus nūerūs q̄dratūs: q̄ re-
sultat ex ductu binarij in seip̄m semel: bis duo nāq̄ q̄ttuor: sūt:
& ideo signat stabilitatē: sicut in q̄ttitate cōtinua corpus q̄dra-
tum in quolibet suo latere stabiliter sedet. ppter q̄d p̄hs p̄mo
ethicoꝝ compat tetragono virtuosum: p hoc igit̄ & dī: hic q̄ter
in nocte & quater in die cōfitebāt & laudabāt: significat. & ve-
ra confessio peccator̄ & vera confessio diuinaz laudūt habeat
annexā quadraturā stabilem virtutū.

Esurgite: benedicite domino deo nostro ab a
eterno usq; in eternu. Et benedicat no- b
mini glorię tue excuso: in omni benedi- cione et laude. Et dixit e

Et dixit esdras: Tu ipse domine so- lus tu fecisti celum et ce- luum celorum: et oem exerci- sisti eorum: terram et vniuersaliam q; ea sunt: maria et oia q; in eis sunt. Et tu vniuersi- cas oiam hec: et exercit' celestium te adorat. Tu ipse domine deus q; elegisti abraham: et m- eduxisti eum igne chal-

deorum: et posuisti no- men eius abraam: et inuenisti cor eius si- dele coram te: et perficisti cu eo sed: vt da p- res ei terram chanaanum etham euagum et am- morrum et pherelem et iebusel et gergesel: ut dares semini eius. Et implasti uba tua q-

Exo. 3. d

Exo. 14. g

Exo. 13. d

Exo. 21. a

Deut. 15. c

Exo. 32. a

Exo. 30. d

1000. 1000. 1000.

a Surgite benedicite domino deo nostro corde et ore. **b** Et benedi- cat. **H**ic pñr ponit laudis diuine confessio: et scđo diuine misericordie implo- ratio ibi: Nunc itaq; dñe. Circa primu ponit dicta confessio leuitis pñm- tib: et alijs audiētib: et tacite deū laudatib: in qua qdē pñfessione primo cognoscit̄ diuinū beneficium: qd est generale respectu oīm: et scđo multiplex beneficium spāle collatū pplo isrl ibi: Tu ipse dñe. Primum beneficium duplex ē. **D**iuinū ē creatiōis: qd notat cu dr: **c** Tu ipse domine solus. f. es creator: pñmittit tñ in aliquibus libris. **d** Et dixit esdras: sed nō est in hebreo nec est de textu: qz nō est verbū soli esdras: sed etiā aliorū cōfidentiū deus reū. **e** Et celum celi. celum empyrreū qd est supmū. **g** Et oem exer- citū eorum. i. stellas et luminaria: q dicuntur exercitū celi siderum: et angelos q sunt exercitū celi empyrrei. **h** Et terrā. q ē insimū elemētu. et p b intelligit creatio corporū mediorū inter terrā et celum. Secundum beneficium est gubernatiōis qd notat cu dicit: **i** Et tu viuificas oiam hec: qz oēs creature p diuinā gubernationē ad actus suos mouent: q motus etiā in creaturis inanimatis dicunt quedā vita ut habet. viij. phicorū. **k** Et exercitū celi te adorat: qz angeli q sunt exercitū celi empyrrei adorant deū adoratione pprie dicta. Similiter exercitū celi siderum. i. stelle et lumi- naria eū adorat adoratione large dicta: in qdū in eorum illuminationib: re- lucet dei bonitas et sapientia: et ex hoc mouent creature rōnales ad adoran- dū eū adoratione pprie dicta. Ex h aut loco surrexit qdā error iudeorū di- cētū deū esse corporeū et esse in loco determinato. s. in occidente: eo q stel- le mouent ab oriente versus occidente. qz adorādo deū ibidē existente: s beccrō friuola est: qz eadē rōne dicere ēt esse in oriente: qz stelle mouent ab occidente in oriente in hemisferio nobis opposito. Et etiā dicitur error manifeste ptra dictū Mlere. xxii. d. Celum et terrā ego impleo dicit dñs. dictum tñ hoc ita est absurdū q nō indiget alia improbatione. ideo bre- uiter ptranseo. **l** Tu ipse domine. Hic pñr ponit confessio multiplicis beneficij filiis israel spāliter collati: et exprimendo beneficiorū multitudi- ne et magnitudinē: interponit populi ingratitudinē: vt opposita iuxta se posita magis elucescat: vt magis apparebit psequēdo. Primo ergo po- nit beneficium electionis quo deus pp̄lm israel sibi tanq; pecularē elegit in abā cu dicit: Tu ipse domine deus q elegisti abrahā: sic enim vocabat qn dñs ipm elegit et vocavit: vt h̄. Gen. xiij. m **Et** eduxisti eū de igne chal. qz pñi hebreos pfectū fuit in igne de pcepto Memroth pp̄k fidē vni veri dei: et inde diuinit̄ saluat: pñt dictū fuit plenū Gen. xiij. **n** **Et** posuisti no. eius abraā. i. patrē milititudinis fidelit̄: sicut h̄. Gen. xvij. o **Et** inuenisti cor eiū fidele: qz p amore tuo parat̄ fu- sit etiā filiū suū dilectissimū imolare: ut habet Gen. xvij. p **Et** perfic- sti cu eo fedis yī dāres ei terrā. ut habet Gen. xv. q **Et** imple- sti verba tua. Hic pñr exprimit beneficium liberationis israel de egypto. cu dicit: **Et** implesti verba tua: qz tpe famis fecit populus israel desce- dere i egyptū: vt habet Gen. xlvi. vt ibidē ad tps saluare p ipm ioseph. r **Et** vidiisti afflictionē patrū no. in egypto: qz mortuo ioseph populus isrl fuit ibi multipliciter afflictus: vt habet Exo. i. et capitulis se- quentib: usq; ad. xii. s **Clamorēq; eoz audisti sup mare rubrum.** egyptios submerges et filios isrl saluas: vt h̄. Exo. xiiij. t **Et** dedi- sti signa: mare dividendo. v **Atos portēta. pharaonē et eius exer- citū submergendo.** w **Cognouisti enī: qz supbe ege. iniuste filios isrl opprimēdo.** y **Et in colūna nubis duxor eoz fuit et. ve- babet Exo. xiiij. z **Ad montē quoq; sinai.** Hic pñr describit be- neficiū dationis legis cu dicit: **Ad montē quoq; sinai desce.** in si- gno visibili. Exo. xij. a **Et locutus es cu eis de celo.** Exo. xij. b **Et dedi- eis iudicia recta:** qdū ad pcepta iudicia. c **Et le- gē veritatis.** qdū ad moralia. d **Ceremonias.** qdū ad ceremonia- lia. e **Et pcepta bona.** qdū ad cetera mādata q ad pdicta reducunt. f **Dane quoq;** hic cōsequēter ponit beneficium nutritionis et deser- tor: qz dedit eis manna de celo: vt habet Exo. xvi. g **Et aquā de pe- tra eduxisti: vt habet Exo. xvij. et Nu. xx. h **Et dimisisti eis: vt in- grederent et possi. terrā: vt habet Nu. xiiij. i **Sug quaz leuasti manū tuā.** iurādo abrae q semē suū possideret illam terrā. Gen. xiiij. vbi dicit: Per memetipsum iurauit dicit dñs et. k **Ipsi vero.** Hic interponit populi isrl ingratitudo de beneficiis acceptis cu dicit: **l** **Supbe egerūt. mādata dei trāsgrediendo.** m **Et indura- ceruices suas: p obſtinationē in peccato.** n **Et no ſunt recorda- ti mira. tuoq; q feceras eis: egyptū multipliciter pcutiendo: et filios isrl mirabiliter liberādo: vt p̄z in diuillione rubri maris: et plurib: aliis et tñ frequēter insurgebant ad murmurādi cōtra moysen et deū: sicut p̄z Exo. xiiij. et. xvi. et in multis alijs locis. o **Et autē deus. pp̄tius et clemēs: ex tua bonitate eos supportasti: cu tamē essent exterminatio- ne digni. ſpecialiter ppter hoc qd subdit:** p **Et quidē cu fecisse ſibi vitulū: vt habet Exo. xxxij. q **Fecerūtq; blaſphemias ma- gnas: vitulū deū noīando: et ei taq; deo imolando: et ſic blaſphemau- rū verbo et facto.** r **Mo dimisisti eos i deserto.** abſq; tua benigna- ptectione et gubernatione. iō subdit: s **Colūna nubis nō reces- sit ab eis.** ppter dictas blaſphemias: et de ista columua nubis et ignis virū fuerit tua vel duplex; dictū fuit plenū Exo. xiiij.**********

Emilia

a Et māna tuū nō phibui. ab ore eoz. ingratos
pane celesti pascēdo: vt habeſt Exo. xvii. b Et aquā de/
disti eis in siti. Exo. xv. aquas dulcorādo. Et. xvii. aquas d
petra educēdo. c Vestimēta rē. et pedes eoz nō sūt attri
ti. i. leſt vel lassati ex itinere. Dicēdū tñ q̄ istud bñſciū nō pōt
stelligi de oībus generaliter: qr scribit Mu. xi. a Interea or/
tūc murmur populi quasi dolētiū p labore. s. itineris: pp̄ter
qđ dicēdū q̄ sicut māna erat
ibus valde sapidus bonis
sm q̄ dicit ḥap. xvi. c. Pa
nē paratū dedisti eis omne
delectamentū in se habentē
rē. et tñ erat insipidus ma
lis sm q̄ dicebant Mu. xi. b
Anima nřa arida ē: nihil all
ud respicunt oculi nostri ni
si man. ita dicendū est hic q̄
vestimēta bonoz nō sunt ve
tustate cōsumpta: nec pedes
eorū ex itinere lassati: h̄ tñ
maloz. d Et possede
rūt terrā. Hic pñr recolit
bñſciū introductionis i ter
rā ad terrā fertilē. Et primo
qñ ad terrā q̄ erat vltra ior
danē: in q̄ habitauerūt due
trib⁹ et dimidia. c̄ dicit: Et
possederūt terrā rē. vt
habeſt Mu. xi. Secundo q̄
tñ ad terrā citra iordanē q̄ p
rie dicit terra pmissionis/
cū dicit: e Et adduxi
ſte eos ad terrā de qua
dixi. pa. eoz. s. abrae isaac
iacob. f Et humilia
ſtcoraz eis habi. terre.
imittendo eis tñ terrorē q̄
nō poterāt se defendere: vt
habeſt Josue. ii. g Et re
ges eorū. s. trigintavnum
quos debellauit iouſe: vt bñ
Josue. vii. Letera patent in
lra. h Et comedērūt.
Hic iterū interponit ingra
titudo populi iſrl de benefi
ciis acceptis. Et comedē
rūt saturati sūt rē. et seq̄:
i Provoſauerūt autē
te ad ira. multipliciter te of
ſendendo. k Et recessē
tūt a te. p idolatriā.
l Et pphetas tuos oc
ciſſut p̄z. iii. Reg. in plu
rib⁹ locis spāliter. xxi. ca. vbi
dicit d manasse: q̄ ſanguinē
innocui ſudit multū nimis.
m Et dedisti eos i ma
nu ho. suo: iſtud refert
ad tñs iudicū: qr post mortē
iouſe pplo ad idolatriā decli
nate frequēter fuſt traditus
in manibus hostiū: vt patet
ex decursu libri iudicū.
n Et in tpe tribu. ſue
cla. ad te. afflictione eis in
tellectu dante. o Et fm
mife. tu. Quis eſſent indi
gni. p Hedisti eis ſal
i. iudices q̄ liberabat eos d
manib⁹ hostiū: vt p̄z ex de
cursu libri iudicū. vñ dicit:
iudicū. ii. c. Lūg dñs iudi
ces ſuſtitaret in diebus eoz
ſelectebat miſcēdia: et audie
bat afflitorū gemitus: et li
berabat eos de cede vastan
tiū. q̄ Nunc re. ab affl
tiōe hostiū. r Reuersi
ſunt vt fa.

sunt vt facerēt malū. mortuo iudice. s Et dereliquiſ
ſti eos in ma. inimicorū. s. donec liberarent p alii indice
ſuccedēte: ſicut p̄z ex decursu libri iudicū. t Conuerſiſ
ſunt et cla. ad te. tpe ſamuelis. v Et liberasti eos. de
manibus philistinorū ſamuele p eis orante: vt habeſt. i. Reg.
vii. ca. x Et cōtestat̄ es eos vt reuer. ad legē tuā. p
ſamuelē dauid et alios pphetas. y Ipsi yero ſup̄be ege
runt: et nō audierūt ma
tua. quia regnum iſrael a tē
pore hieroboam recessit a cul
tu dei colendo vitulos aure
os: vt habeſt. ii. Reg. vii.

z Et dederunt humerū at. to ueret
recedentem: quia poſt re
gnum iſrael regnum iuda de
clinauit ad idolatriam.

a Et ptraxisti poſt eos
annos multos. differendo
pene iſtuctionem. b Et
cōtestatus es eos. vt non
excularent ſe per ignorantia.

c Et non audierunt. ob
ſtinati per ſuam maliciā.

d Et tradi. eos in ma
nu populoꝝ terrarū. quia
regnum iſrael ſuit traditum
manibus regum affyliorū. s.
the glathphalasar: et talmanaf
sar: vt habeſt. iii. Reg. xvii.
et. xviii. et regnum iuda i ma
nu regis babylonis: vt habe
tur. iii. Reg. vi. e In mi
ſericordiis aut̄ tuis plu
no fecisti eos in cōſuptione
nem: qr multi de regno iude
remannerunt viui quo: ſu aliq
ſuerunt duci in babylonem: p
et aliqui remannerunt in ter
rā iuda ſub godolia vt habe
tur. iii. Reg. vlti. et quia illi
qui erant in babylone capti
via cyro rege: habuerunt li
centiam redeundi: vt habeſt
s. i. Eſdre. i. et a rege artaſer
re. Eſdre. vii. f Nunc ita
q̄. Hic vltimo ponitur diu
ne miſericordie iploratio ma
xime q̄tum ad illos qui redi
erant de captiuitate/cum dici
tur: Nunc itaq̄ domine.
per generalem omnium gu
bernationem. g Deus.
per creationem. h Mo
ſter. per cultum spiritualem.
i Magne. per infinitatem.
k Fortis. per omnipoten
tiam. l Et terribilis. per
iusticiam. m Custodiēs
pactum. per veritatem.
n Et miſericordiaꝝ. per
pietatem. o Ne auertas
a facie tua omnem labo
rem qui inuenit nos rē.
vt pro labore concedas no
bis quietem: et pro ſeruitute
libertatem. p A diebus
regis affur vlc̄ in diem
hanc. quia reges affyliorū
poſt captiuitatē decē tribu
um ceperunt moleſtare regnū
iuda tempore ſennacherib:
vt habeſt. iii. Reg. xviii.
et tandem captiuatum fuſt re
gnū iuda per nabuchodo
nosor regem babylonis cu
ius captiuitatē adhuc remane
bat effectus ſeruitutis. unde
ſequitur poſtea:

¶ iii Ecce nos

Sup oibus ḡ. La. X
his nosip̄i p̄cuti. fe.
ostendit q̄to deuotioē
oēs p̄sonē eoz nouū post festa sce
nophegie p̄uentū fecerint. vt. s. to
ta se inētiōē a scelerz cōtagiis ex
purgatos diuīo federi p̄ngeret:
z federis sancti p̄ditionē sermōe
firmaret z scripto: z sic ab ipiorū
p̄sortio separati securiores repleret
opus qd̄ dudū ceptant. i. vt cōgru
os vr̄b ciues de numero iploz in
stiterent. b **Signatores.**
Alia trāslatio: Neemias q̄ ather
sata ferit: erat em̄ dyonimos. vñ
singulariē subiungit fili⁹ achelai:
qd̄ supius apt⁹ dr: Dixit at nee
mias: z ipē ē athersata. c **Per**
dīe sabbati. Beda. Nobis qz
sabbatū sp̄uale sp̄ agēduz est: sg a
servili ope. i. a pctō feriandum: sp̄
vacādū z videndū qm̄ dñs ipē ē
de: vt post tale sabbatū liberati
a petis p̄scie: pueniamus ad sab
batū future glie. Sz querūt ppli
terre n̄rī p̄phanare sabbatū ve
nalia inferēdo in die sanctificata
qm̄ immūdi sp̄us mūdiciā cordis
nostrī maculare nitunt: z ingere
re illecebras vitior: accepto p̄cio
nostrī p̄sens q̄ dīe marie sancti
ficiatiōis inq̄nct. i. lucē p̄le actiōis
vel cogitatiōis errorib⁹ obnubi
let. Sed nos h̄mōt mercatū clau
sio mur⁹ n̄rē vrbls. l. custodia vi
te p̄sectoris p̄suis vitare debe
mus. **L**ucta q̄ in hoc caplo cō
tinent ad curā domus dñi: z mī
nistroz ac mīsterioz eius p̄tinēt:
optimusq̄ ordo ē religiose cōver
satiōis: z nob sp̄ualitā imitādus.
Primo em̄ ab inq̄natiōē gentiū se
castigauerūt: deinde obseruatōe
sabbati q̄ inter p̄ma legis eminet
sanctificati sunt: z de cetero oēm
curā agēdi ad obsequiū cult⁹ dñi
ni conuertūt. Primo die a malis
ensundari necesse est: deinde bo
nis actibus. adorari.